COVID-19 এর ছড়িয়ে পড়া সীমিত করার জন্য প্রয়োজনীয় কোনও পণ্যদ্রব্য বা পরিষেবা কি আপনি বিক্রি করেন?



16 মার্চ-এ, NYC উপভভোক্তো এবং কর্মী সুরক্ষো ববভোগ (DCWP) একটি জরুরি নিয়ম ঘোষণা করেছে যা নতুন করোনা ভাইরাস (COVID-19)-এর ছড়িয়ে পড়া সীমিত করার জন্য বা চিকিৎসার জন্য প্রয়োজনীয় কোনও ব্যক্তিগত বা গৃহস্থালির পণ্যদ্রব্য বা কোনও পরিষেবার জন্য অত্যধিক মূল্য বৃদ্ধিকে বেআইনি করে তুলেছে।

উদাহরণে অন্তর্ভুক্ত:

- পরিষ্কার করার পণ্য
- রোগনির্ণয় সংক্রান্ত পণ্য এবং পরিষেবা
- জীবাণুনাশক (ওয়াইপস, তরল, স্প্রে)
- ফেস মাস্ক
- গ্লাভস
- হ্যান্ড স্যানিটাইজার

- ওষ্ধপত্র
- পেপার টাওয়েল
- রাবিং অ্যালকোহল
- সাবান
- টিস্যু

এই ধরণের পণ্যদ্রব্য ও পরিষেবার মূল্য 10% বা আরও বেশি বাড়ানো বেআইনি।

ব্যতিক্রম:

এই পণ্যগুলি সরবরাহের জন্য আপনার বেশি খরচা হচ্ছে বলে যদি আপনি এগুলি র দাম বাড়ান তাহলে আপনাকে অবশ্যই DCWP-এর কাছে প্রমাণ দিতে হবে।

জেনে রাখুন, যেকোনও বৃদ্ধি ইঅবশ্যই তুলনীয় হতে হবে। যদি আপনি প্রতিটি পণ্যের জন্য \$2 বেশি পেমেন্ট করে থাকেন , তাহলে আপনি গ্রাহকদের কাছে থেকে \$50 বেশিনিতে পারবেন না।

আরও তথ্যের জন্য nyc.gov/dcwp দেখুন।



Consumer and **Worker Protection**

Lorelei Salas

Do you sell any good or service needed to limit the spread of COVID-19?



On March 16, the NYC Department of Consumer and Worker Protection (DCWP) announced an emergency rule that makes price gouging illegal for any personal or household good or any service that is needed to prevent or limit the spread of or treat the new coronavirus (COVID-19).

Examples include:

- Cleaning products
- Diagnostic products and services
- Disinfectants (wipes, liquids, sprays)
- Face masks
- Gloves
- Hand sanitizer

- Medicines
- Paper towels
- Rubbing alcohol
- Soap
- Tissues

It is illegal to increase prices of these types of goods and services by 10% or more.

Exception:

If you raised the price of these items because it costs you more to supply them, you must provide proof to DCWP.

Be aware that any increase must be comparable. If you paid \$2 more per item, you cannot charge customers \$50 more.

For more information, visit nyc.gov/dcwp.

